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ANUNCI 
 
En compliment del que disposa l’article 17 del text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març,  es fa públic 
que l’Ajuntament en sessió del Ple de data 28 de maig de 2020 ha adoptat amb el 
quòrum legalment exigible, entre d’altres, l’acord següent: 
 
Aprovar provisionalment per a l’exercici de 2020 la modificació de l’Ordenança Fiscal 
Reguladora de la Taxa per utilització privativa o aprofitament especial del domini públic, 
en relació a la Secció Quarta: Ocupació de terrenys d’ús públic amb taules i cadires amb 
finalitat lucrativa, mitjançant la introducció de la disposicions transitòries següents: 

 
Disposició transitòria primera: 
S’estableix la liquidació com a sistema de gestió i s’elimina l’exigència del dipòsit previ 
previst a l’article 6.2 d’aquesta ordenança, exclusivament per a la Secció Quarta: 
Ocupació de terrenys d’ús públic amb taules i cadires amb finalitat lucrativa, per als fets 
imposables produïts i no meritats. 
 
Disposició transitòria segona: 
Queda suspesa l’aplicació dels articles 2, 6.1 i 7.1, així com les corresponents tarifes, 
respecte de la Secció Quarta: Ocupació de terrenys d’ús públic amb taules i cadires amb 
finalitat lucrativa. 
 
Es modifica la disposició final, la redacció de la qual passa a ser la següent: 
 
Disposició final: 
1.- Les disposicions transitòries primera i segona s’aplicaran des de la seva entrada en 
vigor i fins el 31 de desembre de 2020. 
2.- Sense perjudici de l’anterior, aquesta Ordenança, aprovada definitivament pel Ple de 
l’Ajuntament en sessió celebrada en data 11d’octubrede 2018, començarà a regir l'1 de 
gener de 2019 i continuarà vigent mentre no se n'acordi la modificació o derogació. En 
cas de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents. 
 
Així mateix, s’incorpora en el text de l’ordenança, a la Secció Quarta de l’article 5, i 
respecte de les ocupacions de la via pública per activitats de restauració i hostaleria amb 
taules i cadires, una nota que aclareix el redactat de l’ordenança per adaptar el contingut 
de l’ordenança no fiscal per ocupació de taules cadires al contingut de l’ordenança fiscal: 
 
La tarifa per m2 i any i la tarifa per m2 i mes o fracció s’aplicaran sobre el nombre de 
mòduls (conjunt d’una taula amb quatre cadires) autoritzats, a raó de 2,25 m2 per mòdul..  
 
 
Es sotmet l’expedient a exposició pública pel termini de trenta dies hàbils comptats des 
de l’endemà de la darrera publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província 
de Barcelona, en un dels diaris de major difusió de la província i en la seu electrònica 
municipal. 
 
Durant el període d’exposició pública, els qui tinguin un interès directe o resultin afectats, 
en els termes previstos a l’article 18 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes 
Locals, aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, podran examinar 
l’expedient a la direcció https://transparencia.rubi.cat/transparencia, dins l’apartat 
d’informació de rellevància jurídica, i presentar-hi les reclamacions que estimin oportunes.  
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Si transcorregut aquest termini no s’haguessin presentat reclamacions, es considerarà 
aprovat definitivament l’expedient i l’acord adoptat quedarà elevat a definitiu. 
 
 
Rubí, 29 de maig de 2020 
 
El vicesecretari accidental 
per signatura delegada 
 
 
 
 
 
 
 
Nicolau López Aznar 
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